
세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 동해안발전본부 부서 : 동해안발전정책과

정책: 신동해안해양경북실현

단위: 동해안발전전략개발 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 1 회 일반회계 전체

동해안발전본부 109,213,739 102,743,220 6,470,519

국 17,056,391 15,627,212 1,429,179

지 36,718,000 36,758,011 △40,011

기 2,456,493 0 2,456,493

도 52,982,855 50,357,997 2,624,858

동해안발전정책과 16,360,660 16,293,980 66,680

국 1,426,000 1,306,000 120,000

지 9,360,000 9,810,000 △450,000

도 5,574,660 5,177,980 396,680

신동해안해양경북실현 16,226,700 16,171,700 55,000

국 1,426,000 1,306,000 120,000

지 9,360,000 9,810,000 △450,000

도 5,440,700 5,055,700 385,000

동해안발전전략개발 996,900 725,900 271,000

동해안발전전략개발운영 331,900 324,900 7,000

202 여비 20,000 13,000 7,000

01 국내여비 20,000 13,000 7,000

□동해안발전기획추진여비 20,000 13,000 7,000경정 20,000,000원

신동해안발전프로젝트발굴 205,000 201,000 4,000

201 일반운영비 10,000 6,000 4,000

01 사무관리비 10,000 6,000 4,000

□일반수용비 10,000 6,000 4,000

○동해안해양정책자료유인

10,000 6,000 4,000경정 10,000,000원

동해안발전본부청사건립 200,000 0 200,000

207 연구개발비 200,000 0 200,000

01 연구용역비 200,000 0 200,000

□동해안발전본부청사건립기본구상및타당성조사

용역 200,000 0 200,000

환동해휴먼인프라구축사업 60,000 0 60,000

307 민간이전 60,000 0 60,000

02 민간경상사업보조 60,000 0 60,000

□환동해휴먼인프라구축사업 60,000 0 60,000

해양레저및신산업육성 15,229,800 15,445,800 △216,000

국 1,426,000 1,306,000 120,000

지 9,360,000 9,810,000 △450,000

도 4,443,800 4,329,800 114,000

영덕고래불해양복합타운조성 3,588,000 4,173,000 △585,000

지 2,760,000 3,210,000 △450,000

도 828,000 963,000 △135,000

403 자치단체등자본이전 3,588,000 4,173,000 △585,000

지 2,760,000 3,210,000 △450,000

도 828,000 963,000 △135,000



실국: 동해안발전본부 부서 : 동해안발전정책과

정책: 신동해안해양경북실현

단위: 해양레저및신산업육성 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 자치단체자본보조 3,588,000 4,173,000 △585,000

□영덕고래불해양복합타운조성(지특중앙)

3,588,000 4,173,000 △585,000경정 3,588,000,000원

지 2,760,000 3,210,000 △450,000

도 828,000 963,000 △135,000

해양레저스포츠교육프로그램 30,000 0 30,000

국 30,000 0 30,000

308 자치단체등이전 30,000 0 30,000

국 30,000 0 30,000

01 자치단체경상보조금 30,000 0 30,000

□해양레저스포츠교육프로그램 30,000 0 30,000

국 30,000 0 30,000

다문화저소득층자녀를위한해양캠프 105,000 0 105,000

국 90,000 0 90,000

도 15,000 0 15,000

308 자치단체등이전 105,000 0 105,000

국 90,000 0 90,000

도 15,000 0 15,000

01 자치단체경상보조금 105,000 0 105,000

□다문화저소득층자녀를위한해양캠프 105,000 0 105,000

국 90,000 0 90,000

도 15,000 0 15,000

상주전국카약대회(국가직접지원) 9,000 0 9,000

308 자치단체등이전 9,000 0 9,000

01 자치단체경상보조금 9,000 0 9,000

□상주전국카약대회 9,000 0 9,000

읍천나아물빛나래길조성 150,000 0 150,000

403 자치단체등자본이전 150,000 0 150,000

01 자치단체자본보조 150,000 0 150,000

□읍천나아물빛나래길조성 150,000 0 150,000

골장항해상계류시설설치 75,000 0 75,000

403 자치단체등자본이전 75,000 0 75,000

01 자치단체자본보조 75,000 0 75,000

□골장항해상계류시설설치 75,000 0 75,000

행정운영경비(동해안발전정책과) 133,960 122,280 11,680

기본경비 133,960 122,280 11,680

기본경비 133,960 122,280 11,680

201 일반운영비 65,160 56,480 8,680

01 사무관리비 63,160 55,480 7,680

□급량비 11,760 10,080 1,680



실국: 동해안발전본부 부서 : 동해안발전정책과

정책: 행정운영경비(동해안발전정책과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○동해안발전업무추진급식비

11,760 10,080 1,680

□임차료 6,000 0 6,000

○동해안발전정책업무지원차량임차 6,000 0 6,000

경정 11,760,000원

02 공공운영비 2,000 1,000 1,000

□공공요금및제세 2,000 1,000 1,000

○전화및통신요금등 2,000 1,000 1,000경정 2,000,000원

202 여비 25,000 22,000 3,000

01 국내여비 25,000 22,000 3,000

□동해안발전시책추진여비 25,000 22,000 3,000경정 25,000,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 동해안발전본부 부서 : 해양항만과

정책: 연안환경정비

단위: 연안의체계적관리 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 1 회 일반회계 전체

해양항만과 16,966,390 16,153,390 813,000

국 2,451,000 2,451,000 0

지 8,085,000 7,675,000 410,000

도 6,430,390 6,027,390 403,000

연안환경정비 7,651,100 7,348,100 303,000

국 297,000 297,000 0

지 5,114,000 5,114,000 0

도 2,240,100 1,937,100 303,000

연안의체계적관리 7,651,100 7,348,100 303,000

국 297,000 297,000 0

지 5,114,000 5,114,000 0

도 2,240,100 1,937,100 303,000

연안침식방지시설설치 639,000 339,000 300,000

403 자치단체등자본이전 639,000 339,000 300,000

01 자치단체자본보조 639,000 339,000 300,000

□후포리해변연안침식방지시설설치 150,000 0 150,000

□하저리해변연안침식방지시설설치 90,000 0 90,000

□신창2리해변연안침식방지시설설치 60,000 0 60,000

연안의체계적관리추진경비 25,300 22,300 3,000

202 여비 12,000 9,000 3,000

01 국내여비 12,000 9,000 3,000

□연안의체계적관리추진여비

12,000 9,000 3,000경정 12,000,000원

동해안해양개발 2,539,800 2,439,800 100,000

해양산업육성 2,525,800 2,425,800 100,000

해양심층수수질검사장비구입 60,000 60,000 0

307 민간이전 0 60,000 △60,000

02 민간경상사업보조 0 60,000 △60,000

□해양심층수수질검사장비구입(과목변경) 0 60,000 △60,000

402 민간자본이전 60,000 0 60,000

01 민간자본사업보조 60,000 0 60,000

□해양심층수수질검사장비구입(과목변경) 60,000 0 60,000

영일만항종합개발계획기본구상및타당성조사 100,000 0 100,000

308 자치단체등이전 100,000 0 100,000

01 자치단체경상보조금 100,000 0 100,000

□영일만항종합개발계획기본구상및타당성조사 100,000 0 100,000

취약지개발 2,972,000 2,562,000 410,000

지 2,971,000 2,561,000 410,000

도 1,000 1,000 0

도서종합개발 2,972,000 2,562,000 410,000

지 2,971,000 2,561,000 410,000



실국: 동해안발전본부 부서 : 해양항만과

정책: 취약지개발

단위: 도서종합개발 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 1,000 1,000 0

도서종합개발사업 2,971,000 2,561,000 410,000

지 2,971,000 2,561,000 410,000

403 자치단체등자본이전 2,971,000 2,561,000 410,000

지 2,971,000 2,561,000 410,000

01 자치단체자본보조 2,971,000 2,561,000 410,000

□도서종합개발사업(지특시군)

2,971,000 1,661,000 1,310,000경정 2,971,000,000원

지 2,971,000 1,661,000 1,310,000

□농업인회관및체험홍보관건립(지특시군)(전액

감) 0 200,000 △200,000

지 0 200,000 △200,000

□마을진입로확포장(지특시군)(전액감) 0 600,000 △600,000

지 0 600,000 △600,000

□등산로개설(추암-송곳봉,알봉-깃대봉)(지특시

군)(전액감) 0 100,000 △100,000

지 0 100,000 △100,000



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 동해안발전본부 부서 : 수산진흥과

정책: 수산업의경쟁력강화

단위: 어업경영구조개선 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 1 회 일반회계 전체

수산진흥과 47,924,440 43,572,606 4,351,834

국 8,499,391 7,456,412 1,042,979

지 15,807,000 15,807,000 0

기 2,456,493 0 2,456,493

도 21,161,556 20,309,194 852,362

수산업의경쟁력강화 46,162,140 41,814,306 4,347,834

국 8,499,391 7,456,412 1,042,979

지 15,807,000 15,807,000 0

기 2,456,493 0 2,456,493

도 19,399,256 18,550,894 848,362

어업경영구조개선 11,214,123 7,649,789 3,564,334

국 5,330,191 4,787,212 542,979

지 300,000 300,000 0

기 2,456,493 0 2,456,493

도 3,127,439 2,562,577 564,862

어업지도선운영 364,150 334,810 29,340

201 일반운영비 277,810 270,810 7,000

01 사무관리비 52,010 45,010 7,000

□일반수용비 19,800 12,800 7,000

○불법어업지도단속장비구입 7,000 0 7,000

202 여비 24,000 19,000 5,000

01 국내여비 24,000 19,000 5,000

□불법어업단속등어업지도선출동여비

24,000 19,000 5,000경정 24,000,000원

308 자치단체등이전 17,340 0 17,340

11 기타부담금 17,340 0 17,340

□과징금징수부담금지급 17,340 0 17,340

어업생산비절감및안전장비지원 484,000 454,000 30,000

403 자치단체등자본이전 484,000 454,000 30,000

01 자치단체자본보조 484,000 454,000 30,000

□다목적인양기보수보강 30,000 0 30,000

생분해성어구시범사업 3,166,771 3,118,243 48,528

국 2,806,000 2,763,000 43,000

도 360,771 355,243 5,528

403 자치단체등자본이전 3,166,771 3,118,243 48,528

국 2,806,000 2,763,000 43,000

도 360,771 355,243 5,528

01 자치단체자본보조 3,166,771 3,118,243 48,528

□생분해성어구시범사업 3,166,771 3,118,243 48,528경정 3,166,771,000원

국 2,806,000 2,763,000 43,000

도 360,771 355,243 5,528

어선사고예방시스템구축 130,311 130,338 △27

국 100,239 100,260 △21

도 30,072 30,078 △6



실국: 동해안발전본부 부서 : 수산진흥과

정책: 수산업의경쟁력강화

단위: 어업경영구조개선 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

403 자치단체등자본이전 130,311 130,338 △27

국 100,239 100,260 △21

도 30,072 30,078 △6

01 자치단체자본보조 130,311 130,338 △27

□어선사고예방시스템구축 130,311 130,338 △27경정 130,311,000원

국 100,239 100,260 △21

도 30,072 30,078 △6

FTA피해보전직접지불금 2,456,493 0 2,456,493

기 2,456,493 0 2,456,493

308 자치단체등이전 2,456,493 0 2,456,493

기 2,456,493 0 2,456,493

01 자치단체경상보조금 2,456,493 0 2,456,493

□ 2015년FTA피해보전직접지불금 2,456,493 0 2,456,493

기 2,456,493 0 2,456,493

수산산업창업투자지원 1,000,000 0 1,000,000

국 500,000 0 500,000

도 500,000 0 500,000

307 민간이전 1,000,000 0 1,000,000

국 500,000 0 500,000

도 500,000 0 500,000

02 민간경상사업보조 1,000,000 0 1,000,000

□수산산업창업투자지원 1,000,000 0 1,000,000

국 500,000 0 500,000

도 500,000 0 500,000

환경친화적바다목장화실현 7,292,600 6,642,600 650,000

국 3,006,000 2,506,000 500,000

지 1,446,000 1,446,000 0

도 2,840,600 2,690,600 150,000

친환경양식어업육성사업 650,000 0 650,000

국 500,000 0 500,000

도 150,000 0 150,000

403 자치단체등자본이전 650,000 0 650,000

국 500,000 0 500,000

도 150,000 0 150,000

01 자치단체자본보조 650,000 0 650,000

□온배수를활용한친환경양식기반조성(종묘생산

시설) 650,000 0 650,000

국 500,000 0 500,000

도 150,000 0 150,000

신선한수산물공급 11,783,957 11,650,457 133,500

국 120,000 120,000 0

지 7,391,000 7,391,000 0

도 4,272,957 4,139,457 133,500

수산물유통개선 644,300 636,800 7,500

403 자치단체등자본이전 644,300 636,800 7,500



실국: 동해안발전본부 부서 : 수산진흥과

정책: 수산업의경쟁력강화

단위: 신선한수산물공급 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 자치단체자본보조 644,300 636,800 7,500

□수출용포장재지원 37,500 30,000 7,500경정 37,500,000원

어촌무형문화계승 29,000 23,000 6,000

308 자치단체등이전 29,000 23,000 6,000

01 자치단체경상보조금 29,000 23,000 6,000

□어촌무형문화계승지원 29,000 23,000 6,000경정 29,000,000원

고부가가치식품개발및상품화 650,000 650,000 0

지 500,000 500,000 0

도 150,000 150,000 0

308 자치단체등이전 650,000 0 650,000

지 500,000 0 500,000

도 150,000 0 150,000

01 자치단체경상보조금 650,000 0 650,000

□고부가가치식품개발및상품화(지특중앙)(과목

변경) 650,000 0 650,000

지 500,000 0 500,000

도 150,000 0 150,000

403 자치단체등자본이전 0 650,000 △650,000

지 0 500,000 △500,000

도 0 150,000 △150,000

01 자치단체자본보조 0 650,000 △650,000

□고부가가치식품개발및상품화(지특중앙)(과목

변경) 0 650,000 △650,000

지 0 500,000 △500,000

도 0 150,000 △150,000

채낚기어선러시아어장입어경비지원 120,000 0 120,000

307 민간이전 120,000 0 120,000

02 민간경상사업보조 120,000 0 120,000

□채낚기어선러시아어장입어경비지원 120,000 0 120,000

행정운영경비(수산진흥과) 43,800 39,800 4,000

기본경비 43,800 39,800 4,000

기본경비 43,800 39,800 4,000

201 일반운영비 22,000 21,000 1,000

01 사무관리비 15,000 14,000 1,000

□일반수용비 11,000 10,000 1,000

○자료유인및사무용품구입등

11,000 10,000 1,000경정 11,000,000원

202 여비 21,800 18,800 3,000

01 국내여비 21,800 18,800 3,000

□수산진흥업무추진여비 21,800 18,800 3,000경정 21,800,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 동해안발전본부 부서 : 독도정책관

정책: 독도영토수호

단위: 독도영유권강화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 1 회 일반회계 전체

독도정책관 8,318,826 7,958,826 360,000

국 3,190,000 3,190,000 0

도 5,128,826 4,768,826 360,000

독도영토수호 8,239,446 7,879,446 360,000

국 3,190,000 3,190,000 0

도 5,049,446 4,689,446 360,000

독도영유권강화 8,239,446 7,879,446 360,000

국 3,190,000 3,190,000 0

도 5,049,446 4,689,446 360,000

독도재단법인운영 2,102,000 1,822,000 280,000

306 출연금 756,000 726,000 30,000

01 출연금 756,000 726,000 30,000

□독도재단출연금 756,000 726,000 30,000

○독도재단법인운영지원 756,000 726,000 30,000경정 756,000,000원

308 자치단체등이전 1,346,000 1,096,000 250,000

10 공기관등에대한경상적대행사업비 1,346,000 1,096,000 250,000

□독도학술연구및교육홍보사업등

1,346,000 1,096,000 250,000경정 1,346,000,000원

독도홍보사업 658,571 578,571 80,000

201 일반운영비 413,000 333,000 80,000

01 사무관리비 365,000 285,000 80,000

□일반수용비 365,000 285,000 80,000

○독도홍보기념품제작 70,000 50,000 20,000

○독도홍보프로그램제작및광고

210,000 150,000 60,000

경정 70,000,000원

경정 210,000,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 동해안발전본부 부서 : 수산자원연구소

정책: 바다목장화조기실현

단위: 수산자원조성 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 1 회 일반회계 전체

수산자원연구소 5,217,877 4,899,877 318,000

지 490,000 490,000 0

도 4,727,877 4,409,877 318,000

바다목장화조기실현 3,668,201 3,350,201 318,000

지 490,000 490,000 0

도 3,178,201 2,860,201 318,000

수산자원조성 3,340,401 3,022,401 318,000

지 490,000 490,000 0

도 2,850,401 2,532,401 318,000

수산종묘생산방류 955,401 942,401 13,000

405 자산취득비 54,000 41,000 13,000

01 자산및물품취득비 54,000 41,000 13,000

□냉난방기(3대) 10,000 0 10,000

□ TV(1대) 1,000 0 1,000

□냉장고(1대) 1,000 0 1,000

□옷장(5개) 1,000 0 1,000

생산기반시설확충 1,336,000 1,031,000 305,000

401 시설비및부대비 1,236,000 931,000 305,000

01 시설비 1,236,000 931,000 305,000

□모래여과기교체공사 350,000 65,000 285,000

□전복연구동지붕교체실시설계 20,000 0 20,000

경정 350,000,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 동해안발전본부 부서 : 토속어류산업화센터

정책: 행정운영경비(토속어류산업화센터)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 1 회 일반회계 전체

토속어류산업화센터 2,830,743 2,796,817 33,926

지 160,000 160,000 0

도 2,670,743 2,636,817 33,926

행정운영경비(토속어류산업화센터) 863,135 829,209 33,926

인력운영비 732,491 698,565 33,926

인력운영비 732,491 698,565 33,926

101 인건비 711,191 677,265 33,926

03 무기계약근로자보수 137,268 103,342 33,926

□토속어류사육관리 129,468 97,342 32,126

○기본급 66,853 50,140 16,713

○상여금 22,285 16,714 5,571

○근속수당 1,296 972 324

○연차수당 3,199 2,400 799

○휴일근무수당 11,516 8,637 2,879

○가족수당 4,800 3,840 960

­배우자 1,920 1,440 480

­기타가족 2,880 2,400 480

○시간외근무수당 4,799 3,599 1,200

○교통보조비 2,880 2,160 720

○명절휴가비 5,600 4,200 1,400

○정액급식비 6,240 4,680 1,560

□피복비 800 600 200

□ 5대사회보험 6,000 4,400 1,600

경정 66,853,000원

경정 22,285,000원

경정 1,296,000원

경정 3,199,000원

경정 11,516,000원

경정 1,920,000원

경정 2,880,000원

경정 4,799,000원

경정 2,880,000원

경정 5,600,000원

경정 6,240,000원

경정 800,000원

경정 6,000,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 동해안발전본부 부서 : 어업기술센터

정책: 도시형수산환경구축

단위: 수산어업지원 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 1 회 일반회계 전체

어업기술센터 5,670,098 5,370,891 299,207

국 869,350 735,800 133,550

지 2,518,500 2,518,511 △11

도 2,282,248 2,116,580 165,668

도시형수산환경구축 3,742,871 3,510,943 231,928

국 869,350 735,800 133,550

지 841,800 841,800 0

도 2,031,721 1,933,343 98,378

수산어업지원 2,107,257 1,875,329 231,928

국 839,350 705,800 133,550

도 1,267,907 1,169,529 98,378

어업인교육훈련및기술지원(경상) 40,499 62,571 △22,072

국 28,350 43,800 △15,450

도 12,149 18,771 △6,622

201 일반운영비 4,830 5,471 △641

국 3,381 3,830 △449

도 1,449 1,641 △192

01 사무관리비 4,830 5,471 △641

□일반수용비 2,570 3,211 △641

○어업인교육훈련홍보물제작등

2,570 3,211 △641경정 2,570,000원

국 1,799 2,248 △449

도 771 963 △192

301 일반보상금 32,269 53,700 △21,431

국 22,589 37,590 △15,001

도 9,680 16,110 △6,430

09 행사실비보상금 1,813 6,900 △5,087

□어업인교육훈련급식비 1,813 6,900 △5,087경정 1,813,000원

국 1,269 4,830 △3,561

도 544 2,070 △1,526

11 기타보상금 30,456 46,800 △16,344

□어촌지도자협의회운영 30,456 46,800 △16,344경정 30,456,000원

국 21,320 32,760 △11,440

도 9,136 14,040 △4,904

어업인교육훈련및기술지원(자본) 10,000 11,000 △1,000

국 10,000 11,000 △1,000

405 자산취득비 10,000 11,000 △1,000

국 10,000 11,000 △1,000

01 자산및물품취득비 10,000 11,000 △1,000

□어업인교육장비구입등 10,000 11,000 △1,000경정 10,000,000원

국 10,000 11,000 △1,000

환경친화형배합사료지원 1,150,000 900,000 250,000

국 690,000 540,000 150,000

도 460,000 360,000 100,000

307 민간이전 1,150,000 900,000 250,000



실국: 동해안발전본부 부서 : 어업기술센터

정책: 도시형수산환경구축

단위: 수산어업지원 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 690,000 540,000 150,000

도 460,000 360,000 100,000

02 민간경상사업보조 1,150,000 900,000 250,000

□배합사료지원 1,150,000 900,000 250,000경정 1,150,000,000원

국 690,000 540,000 150,000

도 460,000 360,000 100,000

수산기술보급사업 15,758 10,758 5,000

301 일반보상금 5,000 0 5,000

09 행사실비보상금 5,000 0 5,000

□수산기술지도간담회등급식비 5,000 0 5,000

수산물안전관리 551,243 551,243 0

국 30,000 30,000 0

지 220,000 220,000 0

도 301,243 301,243 0

양식어류생산성향상기술개발 150,000 150,000 0

지 120,000 120,000 0

도 30,000 30,000 0

307 민간이전 50,000 0 50,000

지 40,000 0 40,000

도 10,000 0 10,000

02 민간경상사업보조 50,000 0 50,000

□질병예방프로그램개발사업(지특도비)(과목변

경) 50,000 0 50,000

지 40,000 0 40,000

도 10,000 0 10,000

402 민간자본이전 0 50,000 △50,000

지 0 40,000 △40,000

도 0 10,000 △10,000

01 민간자본사업보조 0 50,000 △50,000

□질병예방프로그램개발사업(지특도비)(과목변

경) 0 50,000 △50,000

지 0 40,000 △40,000

도 0 10,000 △10,000

행정운영경비(어업기술센터) 1,927,227 1,859,948 67,279

지 1,676,700 1,676,711 △11

도 250,527 183,237 67,290

인력운영비 1,683,723 1,616,444 67,279

지 1,577,000 1,577,011 △11

도 106,723 39,433 67,290

인력운영비(보조) 1,577,000 1,577,011 △11

지 1,577,000 1,577,011 △11

101 인건비 1,505,400 1,505,411 △11

지 1,505,400 1,505,411 △11

01 보수 1,505,400 1,505,411 △11

□수당(지특중앙) 225,663 225,674 △11



실국: 동해안발전본부 부서 : 어업기술센터

정책: 행정운영경비(어업기술센터)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○대우공무원수당 31,726 31,737 △11

­5급대우(지특중앙) 16,870 16,871 △1경정 16,870,000원

지 16,870 16,871 △1

­6급대우(지특중앙) 3,315 3,325 △10경정 3,315,000원

지 3,315 3,325 △10

인력운영비 106,723 39,433 67,290

101 인건비 106,723 39,433 67,290

01 보수 67,290 0 67,290

□보수인상 67,290 0 67,290



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 동해안발전본부 부서 : 어업기술센터 영덕지소

정책: 도시형수산환경구축

단위: 수산어업지원 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 1 회 일반회계 전체

어업기술센터 영덕지소 1,725,233 1,492,676 232,557

국 587,690 450,900 136,790

지 173,200 173,200 0

도 964,343 868,576 95,767

도시형수산환경구축 1,627,257 1,394,700 232,557

국 587,690 450,900 136,790

지 113,200 113,200 0

도 926,367 830,600 95,767

수산어업지원 1,627,257 1,394,700 232,557

국 587,690 450,900 136,790

지 113,200 113,200 0

도 926,367 830,600 95,767

어업인교육훈련및기술지원(경상) 34,557 52,000 △17,443

국 24,190 36,400 △12,210

도 10,367 15,600 △5,233

201 일반운영비 5,200 9,000 △3,800

국 3,640 6,360 △2,720

도 1,560 2,640 △1,080

01 사무관리비 5,200 9,000 △3,800

□일반수용비 500 2,000 △1,500

○수산업경영인교육교재유인 500 1,000 △500경정 500,000원

국 350 700 △350

도 150 300 △150

○어업인후계자신규반교재유인(전액감) 0 1,000 △1,000

국 0 760 △760

도 0 240 △240

□운영수당 1,700 3,000 △1,300

○신규수산업경영인선정심의회수당

700 1,000 △300경정 700,000원

국 490 700 △210

도 210 300 △90

○수산업경영인전문교육강사수당

500 1,000 △500경정 500,000원

국 350 700 △350

도 150 300 △150

○어촌지도자협의회강사수당 500 1,000 △500경정 500,000원

국 350 700 △350

도 150 300 △150

□임차료 3,000 4,000 △1,000

○수산업경영인교육차량임차료

3,000 4,000 △1,000경정 3,000,000원

국 2,100 2,800 △700

도 900 1,200 △300

301 일반보상금 25,557 39,200 △13,643

국 17,950 27,440 △9,490

도 7,607 11,760 △4,153

09 행사실비보상금 2,129 3,057 △928



실국: 동해안발전본부 부서 : 어업기술센터 영덕지소

정책: 도시형수산환경구축

단위: 수산어업지원 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

□어업인교육훈련급식비 2,129 3,057 △928경정 2,129,000원

국 1,550 2,140 △590

도 579 917 △338

11 기타보상금 23,428 36,143 △12,715

□어촌지도자협의회운영 23,428 36,143 △12,715경정 23,428,000원

국 16,400 25,300 △8,900

도 7,028 10,843 △3,815

어업인교육훈련및기술지원(자본) 9,000 10,000 △1,000

국 9,000 10,000 △1,000

405 자산취득비 9,000 10,000 △1,000

국 9,000 10,000 △1,000

01 자산및물품취득비 9,000 10,000 △1,000

□수질조사장비구입 9,000 10,000 △1,000경정 9,000,000원

국 9,000 10,000 △1,000

환경친화형배합사료지원사업 850,000 600,000 250,000

국 510,000 360,000 150,000

도 340,000 240,000 100,000

307 민간이전 850,000 600,000 250,000

국 510,000 360,000 150,000

도 340,000 240,000 100,000

02 민간경상사업보조 850,000 600,000 250,000

□배합사료시범지역지원 850,000 600,000 250,000경정 850,000,000원

국 510,000 360,000 150,000

도 340,000 240,000 100,000

어업기술지도운영 1,000 0 1,000

301 일반보상금 1,000 0 1,000

09 행사실비보상금 1,000 0 1,000

□수산기술지도간담회등급식비 1,000 0 1,000



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 동해안발전본부 부서 : 어업기술센터 울릉지소

정책: 도시형수산환경구축

단위: 수산어업지원 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 1 회 일반회계 전체

어업기술센터 울릉지소 386,780 391,465 △4,685

국 32,960 37,100 △4,140

지 124,300 124,300 0

도 229,520 230,065 △545

도시형수산환경구축 320,280 324,965 △4,685

국 32,960 37,100 △4,140

지 85,300 85,300 0

도 202,020 202,565 △545

수산어업지원 320,280 324,965 △4,685

국 32,960 37,100 △4,140

지 85,300 85,300 0

도 202,020 202,565 △545

어업인교육훈련및기술지원(경상) 10,658 15,143 △4,485

국 7,460 10,600 △3,140

도 3,198 4,543 △1,345

101 인건비 300 500 △200

국 210 350 △140

도 90 150 △60

04 기간제근로자등보수 300 500 △200

□청사관리등인부임 300 500 △200경정 300,000원

국 210 350 △140

도 90 150 △60

201 일반운영비 1,871 3,263 △1,392

국 1,309 2,284 △975

도 562 979 △417

01 사무관리비 1,871 3,263 △1,392

□일반수용비 871 1,563 △692

○어업인교육훈련사무용품비등

871 1,563 △692경정 871,000원

국 609 1,094 △485

도 262 469 △207

□임차료 800 1,500 △700

○어업인교육훈련임차료등 800 1,500 △700경정 800,000원

국 560 1,050 △490

도 240 450 △210

202 여비 200 500 △300

국 140 350 △210

도 60 150 △90

01 국내여비 200 500 △300

□어업인교육훈련업무추진여비 200 500 △300경정 200,000원

국 140 350 △210

도 60 150 △90

301 일반보상금 5,387 7,980 △2,593

국 3,771 5,586 △1,815

도 1,616 2,394 △778

09 행사실비보상금 700 1,500 △800



실국: 동해안발전본부 부서 : 어업기술센터 울릉지소

정책: 도시형수산환경구축

단위: 수산어업지원 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

□어업인교육훈련급식비 700 1,500 △800경정 700,000원

국 490 1,050 △560

도 210 450 △240

11 기타보상금 4,687 6,480 △1,793

□어촌지도자협의회운영 4,687 6,480 △1,793경정 4,687,000원

국 3,281 4,536 △1,255

도 1,406 1,944 △538

어업인교육훈련및기술지원(자본) 9,000 10,000 △1,000

국 9,000 10,000 △1,000

405 자산취득비 9,000 10,000 △1,000

국 9,000 10,000 △1,000

01 자산및물품취득비 9,000 10,000 △1,000

□어업인교육및지도장비구입등

9,000 10,000 △1,000경정 9,000,000원

국 9,000 10,000 △1,000

대황양식기술개발 50,000 40,000 10,000

지 40,000 32,000 8,000

도 10,000 8,000 2,000

101 인건비 12,600 17,600 △5,000

지 10,080 14,080 △4,000

도 2,520 3,520 △1,000

04 기간제근로자등보수 12,600 17,600 △5,000

□대황양식기술개발어장관리인부임 10,113 15,113 △5,000

○기본급(지특도비) 6,400 8,928 △2,528경정 6,400,000원

지 5,120 7,142 △2,022

도 1,280 1,786 △506

○주휴수당(지특도비) 1,073 1,786 △713경정 1,073,000원

지 858 1,429 △571

도 215 357 △142

○휴일근무수당(지특도비) 1,773 2,947 △1,174경정 1,773,000원

지 1,418 2,357 △939

도 355 590 △235

○5대사회보험(지특도비) 867 1,452 △585경정 867,000원

지 693 1,161 △468

도 174 291 △117

201 일반운영비 12,900 7,900 5,000

지 10,320 6,320 4,000

도 2,580 1,580 1,000

01 사무관리비 12,900 7,900 5,000

□임차료 12,500 7,500 5,000

○환경조사선박임차료(지특도비)

12,500 7,500 5,000경정 12,500,000원

지 10,000 6,000 4,000

도 2,500 1,500 1,000

207 연구개발비 21,300 11,300 10,000

지 17,040 9,040 8,000



실국: 동해안발전본부 부서 : 어업기술센터 울릉지소

정책: 도시형수산환경구축

단위: 수산어업지원 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 4,260 2,260 2,000

03 시험연구비 21,300 11,300 10,000

□대황자연채묘어장시설개발연구(지특도비) 10,000 0 10,000

지 8,000 0 8,000

도 2,000 0 2,000

내수면어류양식개발시범사업 0 60,000 △60,000

지 0 48,000 △48,000

도 0 12,000 △12,000

207 연구개발비 0 52,000 △52,000

지 0 41,600 △41,600

도 0 10,400 △10,400

03 시험연구비 0 52,000 △52,000

□가두리제작(지특도비)(전액감) 0 8,000 △8,000

지 0 6,400 △6,400

도 0 1,600 △1,600

□잉어,향어등치어구입(지특도비)(전액감) 0 30,000 △30,000

지 0 24,000 △24,000

도 0 6,000 △6,000

□배합사료구입(지특도비)(전액감) 0 7,000 △7,000

지 0 5,600 △5,600

도 0 1,400 △1,400

□어류양식영양제및기타자재구입(지특도비)(전

액감) 0 7,000 △7,000

지 0 5,600 △5,600

도 0 1,400 △1,400

401 시설비및부대비 0 8,000 △8,000

지 0 6,400 △6,400

도 0 1,600 △1,600

01 시설비 0 8,000 △8,000

□컨테이너시설(지특도비)(전액감) 0 5,000 △5,000

지 0 4,000 △4,000

도 0 1,000 △1,000

□양식장전기시설(지특도비)(전액감) 0 3,000 △3,000

지 0 2,400 △2,400

도 0 600 △600

마을어장갯녹음개선사업 50,000 0 50,000

지 40,000 0 40,000

도 10,000 0 10,000

207 연구개발비 50,000 0 50,000

지 40,000 0 40,000

도 10,000 0 10,000

03 시험연구비 50,000 0 50,000

□해조류부착기질설치비(지특도비) 42,000 0 42,000

지 33,600 0 33,600

도 8,400 0 8,400

□갯녹음및어장실태조사비(지특도비) 8,000 0 8,000

지 6,400 0 6,400



실국: 동해안발전본부 부서 : 어업기술센터 울릉지소

정책: 도시형수산환경구축

단위: 수산어업지원 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 1,600 0 1,600

어업기술지도운영 800 0 800

301 일반보상금 800 0 800

09 행사실비보상금 800 0 800

□수산기술지도간담회등급식비 800 0 800


